УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З
30.12.2022 № 324

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных
услуг подведомственных образовательных организаций на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Положением о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных
учреждений Дивеевского муниципального округа и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением
администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области №
359 от 29.03.2021, управление образования администрация Дивеевского
муниципального района Нижегородской области
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальным бюджетным образовательным учреждениям на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1.

2. Утвердить значение отраслевого корректирующего коэффициента к
базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным
бюджетным образовательным учреждениям на 2023 год и плановый период 2024
и 2025 годов согласно приложению 2.

3. Утвердить коэффициенты выравнивания уровня финансового обеспечения
субсидий на выполнение муниципального задания на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов согласно приложению 3.

4. Утвердить значения территориальных корректирующих коэффициентов
согласно приложению 4.

5. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на главного
экономиста управления образования администрации Дивеевского
муниципального района Нижегородской области Бекетову А.И.

Начальник управления образования /"  С.А. Коршунов

П
РИ

Л
О

Ж
ЕН

И
Е

1
к

пр
ик

аз
у

уп
ра

вл
ен

ия

об
ра

зо
ва

ни
я

о
(но
йо

03ко
Я
о ^
оЗt; соЯ  зк

и
S  W

п  b  ’§  сч,

£

Я
Я

£
&о
Я
Я
Я
§
оЗ

XX
1 = 1  Ка  хX

Й  < N

О °
п  ^

a d
р о(D СП
К
Я

но

UU
•л
с чо<s
С О(N
О(S
ЯX
и>>п,о>>
X
3 к
А
4яс
Я
c rкя
5
C J

SXям
Яй
О
0 5Я
н
03аням
яояяня
Sаоя
й
N4
Я
Я
Омяю
яяяа»
Я
Яя

0 3

кг
S
он
CQ

* £ я  е
8 1 X

0S
S1
S

ч  «

8 |

я  gв 1О ЧЯ 9ЕС' Ю& ° S о a

с  a
a  §

I  э
х  м
>> о

>-.
ч
о
>>

(N
О(N

4 ю
а.

>"a
aaa5

03

55 °A H 03
Ui TO§ 5 а ,  с
b  °

&  °

a  SЯ ч i?у a и
о

ей
a

*  Й
s  ч

a  303

<L>u* СЙ
Й  ^

§&

cq"
О

<D
CQ
H

о
X 3

o>

a
03

5
a
u

a
a Э о

a

M
a
a

a
a

a
a a

о о a 03
я a

VO « X a
СЙ
ca <D

a
CQ
О

о >->
3

О

CQ

5 a
*° bCQ ейО S

ca
о
aю

СЛ
00

O n

VD

О

OO

>,
4
О

<D
a
a
03

a
X
о
ей
a

Й
C l,

В
со
CQ
a

Й
5
ca
о
a

&
&  3
S  о
03 X

►q a

£  k
a  ч
>, о
s  ^

<u

2  2
a  ^
ей ®
*  Ё
a,  s

«Г 2
w  2з н a0 t=I
1  XI о
e  w  a a;

g  о
S  f-» a  о
a  a
a  a
>.
3

a

a  £

5  5
a  _«
a  )S
b g

a-
(N
О
(N

s
о
H

CQ

ЯЗ
b5  й  rt
c a  a  “
bта

>,
b

03

a  о

o. a
и  Й  a

a
£  a
ч  н

о
D- Ю
H  03ca

2» 2  x
•' ca a a

CQ O  a  03
о  о  «  £
^  с  g  2

i  «

U S
*  й

О  !S  s

u  и  В

“ g  s ffl s §•
Ю  g

CQ
О

W

b  со
CQ M

й  J  S
f s k
h * 5  J |
й ч  a  й a  s
R *  ^  <L) ■ " C O
□  ^  з

a

g o  r f O  g 5  « „ , 5 g

* 1 s L *  L *  sg>.
§л§ £ g * 5 I 1

i s  11 g s' n s *

3
о
H

CQ

H  r*й сЗ Й
н  я  g
03 Q
03 w

СЧI.VJ О

I *
е- s

a
oj a
и  н
^  °  ca vo
н  03

ca

§  g  5
&  i  * g  §о  <D 03 X  03a « S 3
Й  ■
a В  s

<L>

Я
u;
о

c  ^  a  «
^  2  a  *
a  ^

| s

Os

SO
CO

>a

2 3
fe g
о  £
CQ c3

VO

3 03

a  ' X '  s

§ 1 1 g o  a

g

a
a
о

a
к  s
03 r
К feca %
<u о
4
о
U

В
a
о

8ca
VO
О

-  ^  й  ca Э  ca
с  о  v g

4  °

<d  >a
a  о A

H
о

VO
03caa  a

«  a  -
5  a  s  s s b
Й  a  н

1 $1

за
3
cq ca
о  о

O ' 3
£ §
о

Я  о
ON О

Г -1

О  S
Я  ffl
2  Я
о  pa
00

П
РИ

Л
О

Ж
ЕН

И
Е

2
к

пр
ик

аз
у

уп
ра

вл
ен

ия

об
ра

зо
ва

ни
я

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Д

ив
ее

вс
ко

го
оЗX
о
й Ч
о ° и о X л

X
а cn со

£

£Xк£ГXX

>к
ой (N
о  Оfcf <N

о • и о
<и со
К н
к о

у
Яяуsrуя
У
У

VOо
Уоио
Уяя
Я
Я
■В*
яя
«  ч я о ч иЯ го
У  41

V© о
* ■  > ( S
У
Ун

яя
S R
У 8я 5
л  ч  я я
о- м
£ £о
Я Я
£ £
я 2 я я
У  Я
S г*
Я Я
в- 5я >■> * S яяяяяяяя
я

яяя
Уя
чоя

а  я
3 м я
яоня
Уяяя
-8-
ооа
яяя
УЯ
Яя

Р О

0009[HVZ£93'0'66'O00ZH)8

1008SOIVI 193'0'66'ОШг08

1008SOIV96V30-66 O I 11208

l0 0 Z 6 G V l8 V 3 '0 '6 6 'O n 0 I 0 8

о о о г ^ л а к а з о 'б б '0 1  ю ю 8

№
27

"К

ол
ос

ок
1

Зн
ач

ен
ия

ко

эф
ф

иц
ие

нт
ов

вы

ра
вн

ив
ан

ия
,

пр
им

ен
яе

мы
х

пр
и

ра
сч

ет
е

су
бс

ид
ий

на

ф
ин

ан
со

во
е

об
ес

пе
че

ни
е

вы
по

лн
ен

ия

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

за
да

ни
я

на
2U

24

го
д.

П
РИ

Л
О

Ж
ЕН

И
Е

4
пр

ик
аз

у
уп

ра
вл

ен
ия

об

ра
зо

ва
ни

я
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

Д
ив

ее
вс

ко
го сЗ К

* оО gЖ м
&  О

2 «  о 9 к «
* я

§Я

оо.ои
О)

X *И Н  К Н>, J5 s  Ш

М
БО

У

X

X X X X

4,
92

37
69

2

3,
12

37
69

5

1,
29

50
38

1

X

4,
87

07
17

5

3,
09

01
12

1

1,
28

10
84

5

X

X X XX

X 1 * X X

X X х х

12
,7

72
67

5

1,
90

26
70

8

1,
29

30
47

2

X

2,
10

16
41

2

1,
68

59
07

8

1,
52

54
74

4

X

X X X X

М
БО

У
"И

ча
ло

вс
ка

я
О

О
Ш

"
М

БО
У

"Б
ол

ьш
е-

Ч
ер

ев
ат

ов
ск

ая
О

О
Ш

"
М

БО
У

"К
ре

м
ен

ко
вс

к
ая

О
О

Ш
”

Г - оо OS